RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2024

RETIFICAÇÃO II - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

Considerando necessidade de adequação ao item 7 - MEIAS, referente a descrição do

item.

Considerando pedido de alteração da secretaria demandante;

Desta forma, o MUNICÍPIO DE IRANI torna público para conhecimento dos

interessados que, referente ao Processo Licitatório nº 43/2024 - Pregão Eletrônico nº 13/2024,

altera-se a data/hora de abertura do processo, bem como os valores unitários e total referente ao

item 7, do anexo A do edital, passando a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

DATA/HORA

a. A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia

19/03/2024, com início às 09h, horário de Brasília – DF.

Item Descrição

Unid

.

Quant. Valor Unit. Valor Total

7

MEIA DE ALGODÃO TIPO

COLEGIAL

Características físicas da meia:

- Calcanhar verdadeiro;

- Cor do corpo da meia: Branca

com o desenho feito em

jacquard/serigrafia, composto

pelo brasão da Prefeitura

Municipal de Irani/SC, nas

cores originais;

- Cor biqueira e calcanhar: Azul

Royal, semelhante ao pantone

19-4050;

- Punho: Jérsei (meia malha)

com disposição de agulhas 1x1.

Onde uma tece e uma forma o

canelado (aspecto=sanfona

1x1);

- 10,0 kgf/cm² mínimo;

- Gramatura: 198 gr/m²;

- Composição: 38% algodão –

38% poliamida – 15% poliéster

– 8% acrílico – 1,0%

elastodieno.

- Encolhimento/Alongamento

Largura: 12% no máximo;

PAR 3000 R$ 17,18 R$ 51.540,00

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

2/2

- Encolhimento/Alongamento

Comprimento: 12% no

máximo.

Embalagem: Embalar os pares

de meia, por tamanho, em saco

plástico transparente.

Leia-se:

DATA/HORA

a. A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia

28/03/2024, com início às 09h, horário de Brasília – DF.

Item Descrição

Unid

.

Quant. Valor Unit. Valor Total

7

MEIA DE ALGODÃO TIPO

COLEGIAL

Características físicas da meia:

- Calcanhar verdadeiro;

- Cor do corpo da meia: Branca

com o desenho feito em

jacquard/serigrafia, composto

pelo brasão da Prefeitura

Municipal de Irani/SC, nas

cores originais;

- Cor biqueira e calcanhar: Azul

Royal, semelhante ao pantone

19-4050;

- Punho: Jérsei (meia malha)

com disposição de agulhas 1x1.

Onde uma tece e uma forma o

canelado (aspecto=sanfona

1x1);

- 10,0 kgf/cm² mínimo;

- Gramatura: 198 gr/m²;

- Composição: 38% algodão –

38% poliamida – 15% poliéster

– 8% acrílico – 1,0%

elastodieno.

- Encolhimento/Alongamento

Largura: 12% no máximo;

- Encolhimento/Alongamento

Comprimento: 12% no

máximo.

Embalagem: Embalar os pares

de meia, por tamanho, em saco

plástico transparente.

PAR 3000 R$ 17,18 R$ 51.540,00

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.
FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

3/2

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no §1º do artigo 55 da Lei nº 14.133/21,

tendo em vista que a alteração modifica a proposta, fica alterada a data de abertura sessão

pública de julgamento.

A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia

28/03/2024, com início às 09h, horário de Brasília – DF.

Irani, SC, 18 de março de 2024.

MARIA INEZ DE BASTIANI

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2024-03-18T16:19:31-0300
	MARIA INEZ DE BASTIANI:52193977968